paed GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

TIPO DIMENSION
TRAYECTORIA
ESTRATEGICO - EFICACIA -

ASCENDENTE

META PROGRAMADA

o5 REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
meco SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE
UNIDAD 1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA By ] L
PRESUPUESTARIO E066 - Educacidn Superior Tecnoldgica
EJERCICIO 2023
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR METODO DE CALCULO FORMULA FRECUENCIA
FIN Contribuir a refrendar a la poblacién el Porcentaje de egresados PORCENTUAL ESL/TE*100 ANUAL
derecho plenc a una educacién de incorporados en el sector
calidad, en condiciones de inclusion, laboral.
equidad e igualdad sustantiva, que
permita expandir sus conocimientos,
habilidades y actitudes, favoreciendo el
desarrollo sostenible de la entidad,
diante el de egresad
anuales del ITSM, incorporados en el
sector productivo segun el tiempo
estipulado en su programa de estudio.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES: Sin seguimiento

PROPOSITO Los alumnos que egresan del ITSM, Porcentaje de eficiencia  PORCENTUAL EG/EIG*100 ANUAL
finalizan su formacién en educacién terminal
superior conforme al tiempo estipulado.

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES: Este indicador se presente con la finalidad de dar a conocer un avance por motivos del informe, pero aun no esta finalizado.

COMPONENTE C01 Pablacion estudiantil en educacién Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL MEI/ELE*100  SEMESTRAL
superior atendida. en eduacién superior.

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES: Este indicador se presenta avance con corte a septiembre, pero se logra la meta.

ACTIVIDAD C0102 Atencién en asesorias académicasalos  Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EAA/MEI*100 TRIMESTRAL
estudiantes inscritos. atendidos en asesorias
académicas.

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0103 EBA/MEI*100  TRIMESTRAL

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:

ESTRATEGICO - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 0
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA - 71.947
ASCENDENTE

SEGUIMIENTO DEL PERIODO

38.652

1.106

62.665

70.226

SEGUIMIENTO ANUAL

38.652

1.966

153.065

232.679



GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO

SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE
UNIDAD 1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA s s .
PRESUPUESTARIO E066 - Educacion Superior Tecnolégica
EJERCICIO 2023
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR METODO DE CALCULO FORMULA FRECUENCIA
ACTIVIDAD C0104 Atencién psicoldgica a estudiantes Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL “EAPS/MEI*100 TRIMESTRAL
inscritos. atendidos por asesorias
psicologicas.

TIPO DIMENSION
TRAYECTORIA

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

META PROGRAMADA

SEGUIMIENTO DEL PERIODO

32.703

CAUSAS DE VARIACIONES: Se implemento como estrategia para el inicio del ciclo escolar 2023-2024 atender a toda la poblacién de 1er. semestre por medio de actividad complentaria grupal "ADAPTACION A MI VIDA UNIVERSITARIA"

EFECTOS DE VARIACIONES: Se logra der de manera psicologica a mas diantes para su adaptacion en el bio de nivel educativo y asi lograr de
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0105 Ejecucion de recursos autorizados para el Porcentaje de ejecucion PORCENTUAL GE/GP*100 TRIMESTRAL
servicio administrativo y de docencia. de recursos autorizados
para el servicio
administrativo y de
docencia.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0106 Mantenimiento a infraestructura del Porcentaje de PORCENTUAL MPYCR/MP*10 TRIMESTRAL
instituto. mantenimiento a 0
infraestructura.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0101 Impl ion del prog de tutorias Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EIPT/EAT*100 TRIMESTRAL
para los estudiantes inscritos del instituto. atendidos en el programa
de tutorias.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD €0201 Atencion a estudiantes inscritos en Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL
actividades culturales y deportivas. inscritos en actividades
. culturales y deportivas.
CAUSAS DE VARIACIONES: Regularizacién de di [ dos en actividades extraescolares.

EFECTOS DE VARIACIONES: Regularizacién de estudiantes en cumplimiento de créditos por actividades deportivas

OBSERVACIONES:

itiva su p

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -

25

25

97.984

25

25

100

30.812

SEGUIMIENTO ANUAL

57.125

75.624

75

300

66.291



GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

TIPO DIMENSION

TRAYECTORIA META PRC

GESTION - EFICIENCIA - 96.296
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - ) 80
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA - 94.666
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA - 0

G REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
—a SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE
UNIDAD 1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA . . .
- T
PRESUPUESTARIO E066 - Educacidn Superior Tecnoldgica
EJERCICIO 2023
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR METODO DE CALCULO FORMULA FRECUENCIA
ACTIVIDAD C0202 Inscripcion de estudiantes en servicio Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL ESS/EQDSS*100 TRIMESTRAL
social. inscritos en servicio
social.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
COMPONENTE €02 Poblacién estudiantil atendida en Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EAC/EDCA*100 SEMESTRAL
actividades de formacion curricular. en actividades de
formacion curricular.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES: Este indicador se p! guimi con corte a septiembre pero se logra la meta.
ACTIVIDAD C0204 Atencién a estudiantes inscritos en Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EIRP/EDRP*100 TRIMESTRAL
residencia profesional. inscritos en residencia
profesional.
CAUSAS DE VARIACIONES: Se impk ) como gia que estudi: el y materias materias para que su residencia profesional quede libre.
EFECTOS DE VARIACIONES: Mayor nimero de estudiantes inscritos en residencia profesional.
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0203 Atencion a estudiantes en actividades Porcentaje de estudiantes PORCENTUAL EAC/EDAC*100 TRIMESTRAL
complementarias. en actividades
complementarias.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
COMPONENTE C03 Poblacién docente en formacion y Porcentaje de personal  PORCENTUAL PDC/TPD*100  SEMESTRAL
actualizacion capacitada. docente capacitado del
ITSM. e——
CAUSAS DE VARIACIONES: ,
EFECTOS DE VARIACIONES: &
OBSERVACIONES: Este indicador es un avance con corte a septiembre, ¢
3
ACTIVIDAD C0301 Capacitacién en Formacién parael /7 ::J'Torcemaje de Docente DCF/TD*100 TRIMESTRAL
Personal Docente. > capacitado en formacion

Se realizaron cruzadas de capacitacién con temas en formacién
EFECTOS DE VARIACIONES: Se amplia la capacitacion en formacién
OBSERVACIONES:

ASCENDENTE

NV

DEL PERIODO
93.333

96.955

88.05

93.103

89.655

SEGUIMIENTO ANUAL

288.453

190.288

174.16

299.248

93,103

89.655



TABASCO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE

UNIDAD 1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA . ) .
PRESUPUESTARIO E066 - Educacién Superior Tecnoldgica
EJERCICIO 2023
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR METODO DE CALCULO
ACTIVIDAD C0302 Capacitacién en Actualizacion para el Porcentaje de PORCENTUAL
personal Docente. Capacitacion de
Actualizacién Docente.
CAUSAS DE VARIACIONES: Se aperturaron capacitaci en actualizacion por parte del TecNM en linea.

Cursos y Diplomados en actualizacion en linea gratuitos.
EFECTOS DE VARIACIONES: Se capacita en actualizacién de manera oportuna al personal docente.

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0303

Obtencion del Perfil Deseable en Porcentaje de docente  PORCENTUAL
docentes. con Perfil Deseable

CAUSAS DE VARIACIONES: TecNM, aun no emite resultados de convocatoria de PRODEP
EFECTOS DE VARIACIONES: No se conoce si se logra el perfil deseable,
OBSERVACIONES: Este indicador es con corte a septiembre y se informa por motivos de informe de gobierno.

/fg@/@ﬂﬁ%

/ . Ratil Calcéneo Arboleya
recclén de Planeacion y Evaluacion

FORMULA

DCA/TD*100

FRECUENCIA

TRIMESTRAL

DCPD/TD*100  TRIMESTRAL

TIPO DIMENSION
TRAYECTORIA

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

#pey |
META PROGRAMADA SEGUIMIENTO DEL PERIODO
0 84.482
] 1.724

SEGUIMIENTO ANUAL

84.482

1.724



